LXVIII. DE SENIBUS ET IUVENIBUS

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Sine parvulos venire ad me; talium est enim regnum caelorum.
2. Item dicit : Amen dico vobis, nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum.
3. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Seniore[m] ne increpaveris, sed obsecra ut patrem, iuvenes ut fratres.
4. Iuvenilia desideria fuge; sectare vero iustitiam.
5. Senes sobrii sint, pudici prudentia, sani fide, dilectione, patientia.
6. Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote, sensibus autem perfecti estote.
7. SALOMON DIXIT : Senectus enim numero annorum non computabitur. Cani sunt autem sensus hominum, et aetas senectutis vita immaculata, placens Deo.

1 Mt. 19, 14.

2 Mt. 18, 3.

3 1 Tim. 5, 1.

4 2 Tim. 2, 22.

5 Tit. 2, 2.

6 1 Cor. 14, 20.

7 Sap. 4, 8-10.

Mss : WSPRL. Textus S.

Titulum : om. W

1 in evangelio : om. W || Sine : -nite WFRL

5 prudentia : -tes R || prudentia, sani fide : prud. sani, fide L

6 sensibus ... estote : om. FLac

7 enim : venerabilis est, non diuturna, neque add. R || non : om.

SFLac || computabitur : -tat a R || placens Deo : om. R

CHAPITRE 68

DES VIEILLARDS ET DES JEUNES

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Laisse les enfants venir à moi; le royaume des cieux est à leurs pareils.
2. De même il dit : Oui, je vous le dis, si vous ne changez pas et ne devenez comme des enfants, vous n'entrerez pas au royaume des cieux.
3. PAUL L'APÔTRE A DIT : Ne blâme pas qui est plus âgé que toi, mais supplie-le comme un père, et les jeunes comme des frères.
4. Fuis les désirs juvéniles; par contre attache-toi à la justice.
5. Que les anciens soient sobres, réservés par prudence, sains quant à la foi, l'amour et la patience.
6. Ne devenez pas enfant pour ce qui est des jugements, mais soyez petits en malice, et soyez parfaits en jugement.
7. SALOMON A DIT : La vieillesse ne se comptera pas au nombre des années. Les cheveux blancs, c'est le jugement des hommes; et l'âge de la vieillesse, c'est une vie sans tache et qui plaît à Dieu.

1 parvulos : et nolite eos prohibere add.

4 Iuvenilia : autem add.

5 Senes : ut add. prudentia :

-tes sani : in add. fide : in

add. dilectione : in add.

6 Nolite : Fratres *prae*m.

7 numero ... computabitur :

venerabilis est non diuturna ne-

que annorum numero computata

hominum : -nis

8. Adversio parvulorum interficiet eos.
 9. Intelligite parvuli astutiam, et in insipientes animadvertite.
 10. Relinquitte infantiam et vivite et ambulate per vias prudentiae.
 11. Ex studiis suis intelligitur puer, si munda et recta sunt opera eius.
 12. Corona dignitatis senectus, quae in viis iustitiae reperietur.
 13. Exsultatio iuvenum fortitudo eorum, et dignitas senum canities.
 14. HIESUS FILIUS SIRACH DIXIT : Quae enim in iuventute tua non congregasti, et quomodo invenies ea in senectute?
 15. Fili, a iuventute tua excipe doctrinam, et usque ad canos invenies sapientiam.
 16. Corona senum multa peritia, et gloria eorum timor Dei.
 17. Fili, in vita tua tenta animam tuam; et si fuerit nequam, non des illi potestatem; non enim omnibus omnia expediunt.
 18. GREGORIUS DIXIT : Quoadusque etenim infirmus sumus, continere nosmetipsos debemus, ne, dum bona tenera citius ostendimus, amittamus.